3-12-1

中央警察大學學生專書選讀實施須知

一、主旨：為使學生對古今中外賢哲之立身處世嘉言懿行，默讀深研心領神會，藉以砥礪其

品德，增益對革命奮鬥之經驗與方法，選編專書，提供學生研讀。

二、範圍：

（一）我國經史子集及古今中外名人論著等。

（二）古聖先賢及民族英雄傳記及日記等。

（三）本校訓導活動中心德目：忠貞誠實、仁愛互助、廉潔熱忱、力行恒毅。

三、方式：

（一）以期隊為單位，採自行閱讀方式實施。

（二）各隊訓導先於所屬研讀範圍內選定乙篇，指定學生研讀。

（三）學生研讀後應即書寫心得報告乙篇，於下課後繳交各隊訓導。

（四）心得寫作應闡揚其精義，發揮自己之創見，力避由原文中摘錄節抄交卷了事。

四、作法：

（一）列入各期隊政訓活動計畫，訂定專書選讀時間及編印專書課本。

（二）閱讀專書時需詳細圈點並於精要處加眉註，務期默讀深研，心領神會。

（三）閱讀專書時遇有深奧之字句及典故或其他疑難時，可自行翻閱辭典，或向訓導發

問，如訓導不能解答時，可以書面提出送學生事務處解答或請有關師長解答。

（四）閱讀專書時不准看其他書籍或作業。

（五）心得寫作經訓導評分後將前三名撰寫之心得送交學生事務處，由學校發給獎品。